
Lista Tutorów w Instytucie Filozofii UW w roku 2015/16

Imię: Katarzyna
Nazwisko: Chludzińska
Zakład: Etyki
E-mail: k.chludzinsk@gmail.com, katarzyna.chludzinska@student.uw.edu.pl
Dyżury: po wcześniejszym uzgodnieniu mailowym

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: bioetyka

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Jestem absolwentką kierunku bioetyka, 
wcześniej studiowałam także filozofię. Obecnie przygotowuję rozprawę doktorską 
poświęconą zagadnieniu surogacji.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję pomoc w zrozumieniu, 
opanowaniu oraz pogłębianiu materiału z zakresu przedmiotów oferowanych w ramach 
studiów bioetycznych. Chętnie podyskutuję również na temat zagadnień związanych 
z bioetyką wykraczających poza treści realizowane na zajęciach. Mogę pomóc w pisaniu 
różnego rodzaju prac (wybór pozycji bibliograficznych, dyskusja nad tekstem, kwestie 
formalne), przygotowaniu referatów, opanowaniu materiału do egzaminu oraz doradzić 
w kwestii konstruowania planu studiów i wyboru zajęć, a także w sprawach formalnych 
związanych ze studiami.

Zainteresowania pozanaukowe fantastyka naukowa, motocyklowe przejażdżki, fotografia
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Imię: Jakub
Nazwisko: Dadlez
Zakład: Historii Filozofii Współczesnej
E-mail: kubadadlez@gmail.com
Dyżury: Do uzgodnienia
Inne dane kontaktowe: tel. kom.: +48 737 580 880

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia współczesna (fenomenologia, 
hermeneutyka, poststrukturalizm), filozofia nowożytna, historia intelektualna nowożytności

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Moja praca mgr. dotyczyła podobieństwa 
myśli J. Derridy i F. Nietzschego. Z filozofów współczesnych interesuję się też M. 
Heideggerem, H.-G. Gadamerem, M. Foucaultem, G. Deleuzem. W ramach doktoratu 
zajmuję się myślą nowożytną w perspektywie historycznej i jej współczesną recepcją. 
Zamierzam pisać zwłaszcza o M. de Montaigne'u. Interesują mnie relacje wiedzy i władzy, 
świadomość pisarska i językowa twórców oraz ogólnie myśl niedogmatyczna – 
od renesansu do współczesności.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Doradzę w wyborze zajęć, w doborze 
lektur uzupełniających, w referatach itp. Pomogę też w pisaniu prac rocznych po ostatnie 
szlify (od trzech lat zawodowa zajmuję się redakcją tekstów z dziedzin filozofii, psychologii,
historii czy politologii w wydawnictwie naukowym). Chętnie pomogę w przygotowaniu 
do egzaminów z filozofii nowożytnej, współczesnej i innych przedmiotów.

Zainteresowania pozanaukowe Książki, muzyka, polityka, historia powszechna, góry
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Imię: Agnieszka 
Nazwisko: Erdt 
Zakład: Historii Starożytnej i Średniowiecznej
E-mail: a.erdt@uw.edu.pl
Dyżury: brak 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii starożytnej, historia 
filozofii średniowiecznej, ontologia, filozofia muzułmańska

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W pracy doktorskiej zajmuję się problemem 
pochodzenia duszy w dziełach szyickiego filozofa i egzetety Allamy Tabatabajego. Jako 
myśliciel czerpał on zarówno z własnej religijnej tradycji islamu, jak i osiągnięć filozofii 
greckiej, rozwijanej od średniowiecza przez takich myślicieli, jak m.in. al-Farabi, Awicenna,
al-Ghazali czy Awerroes. Pochodzenie duszy, którym się zajmuje, analizowane jest przez 
mojego autora w oparciu o neoplatonizm (koncepcja emanacji duszy) oraz o tradycyjną 
teologiczną koncepcję kreacjonistyczną. Pogodzenia tych nieraz sprzecznych koncepcji 
jest zadaniem, które niejednokrotnie prowadzi Tabatabajego do aporii, ale z drugiej strony 
buduje on niezwykle ciekawy system, w którym dusza powstaje niejako dwa razy: 
w jej wymiarze zmysłowym i inteligibilnym

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Jako tutorka służę pomocą w zakresie 
korepetycji z historii filozofii starożytnej i średniowiecznej.  Możemy razem omawiać 
bieżący materiał, czytać teksty przerabiane na zajęciach oraz robić powtórzenia do 
kolokwiów i egzaminów. Mogę pomóc w redagowaniu tekstów zarówno pod względem 
merytorycznym, jak i stylistyczno-gramatycznym (jestem też absolwentką polonistyki). 
Oprócz tego służę poradą w wyborze zajęć fakultatywnych, a także mogę podzielić się 
swoją wiedzą dotyczącą filozofii islamu oraz innych nieeuropejskich tradycji filozoficznych. 
Z pewnością może to dać ciekawy kontekst do studiowania filozofii zachodniej, niejako 
spojrzenie od zewnątrz

Zainteresowania pozanaukowe: Bliski Wschód. Komunikacja międzykulturowa. 
Tłumaczenia. Status zwierząt w kulturach świata. Kuchnia
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Imię: Bartosz
Nazwisko: Fingas
Zakład: Filozofii Polityki
E-mail: bfingas@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: etyka, filozofia polityczna, filozofia 
klasyczna

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach pracy nad doktoratem zajmuję się 
filozoficznymi aspektami rozwoju osobistego. Planuję przeanalizować różne, praktyczne 
koncepcje rozwoju pod kątem ich założeń antropologicznych i etycznych. Moja praca 
magisterska dotyczyła natomiast porówniania rozumowania praktycznego z 
rozumowaniem teoretycznym wykorzystywanym w naukach przyrodniczych (temat 
z pogranicza filozofii praktycznej i filozofii nauki). Oprócz tego zajmowałem się etyką cnót, 
filozofią polityczną i doktrynami politycznymi: liberalizmem, konserwatyzmem, 
komunitarianizmem, teorią prawa naturalnego, filozofią Arystotelesa itp.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: W ramach tutoringu mogę zaoferować 
pomoc w trzech dziedzinach: 1) Pomoc merytoryczna w zakresie pisania prac rocznych 
i zaliczeniowych w wyżej wymienionych obszarach, ale nie tylko; 2) Pomoc w określeniu 
swoich mocnych stron i bazowania na nich w podejmowanych działaniach; 3) Pomoc 
w sprecyzowaniu kierunków rozwoju naukowego i osobistego.

Zainteresowania pozanaukowe: Moje zainteresowania oscylują głównie wokół tego, 
czym się zajmuję naukowo i zawodowo - czyli filozofią oraz szeroko pojętą edukacją 
(na co dzień pracuję w Collegium Wratislaviense, gdzie zajmuję się szkoleniami). Staram 
się łączyć swoje pasje, pracę i studia. Oprócz tego interesuję się muzyką (klasyczna, rock 
progresywny) i amatorsko gram na perkusji.
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Imię: Michał Tomasz
Nazwisko: Godziszewski
Zakład: Logiki
E-mail: mtgodziszewski@gmail.com
Dyżury: piątek przed 18:00
Inne dane kontaktowe: tel. +48 503173738

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Logika, Kognitywistyka, Filozofia nauki, Historia filozofii

Zakres kompetencji filozoficznych – opis:
Logika: logika matematyczna (teoria modeli, teoria rekursji, teoria mnogości), logiczne podstawy arytmetyki 
(twierdzenia Godla, arytmetyka I i II rzędu: modele arytmetyki, teoria dowodu, matematyka odwrotna), logika 
i teoria obliczeń (automaty i języki formalne, złozoność obliczeniowa, teoria modeli skończonych), formalne 
teorie prawdy, paradoksy i antynomie, logiki modalne, teoria gier, epistemologia formalna i metody 
matematyczne w filozofii, teoria decyzji, teoria wyboru społecznego.
Kognitywistyka: obliczeniowe modele kompetencji poznawczych i zastosowania teorii obliczeń w naukach 
o poznaniu, algorytmiczna wyuczalnosć, teoretyczne podstawy sztucznej inteligencji, teoria języka 
naturalnego (semantyka obliczeniowa, kwantyfikatory w języku naturalnym, lingwistyka matematyczna, 
ewolucja języka).
Filozofia nauki: podstawy fizyki (teorie przyczynowości, filozofia mechaniki kwantowej, teoria względności, 
branching (space)time), filozofia matematyki, filozofia logiki, rachunek prawdopodobieństwa w filozofii.
Historia filozofii: logika i podstawy matematyki (Bolzano, Frege, Tarski, Łukasiewicz, konstruktywizm, 
finityzm, program Hilberta), filozofia umysłu (Turing, AI, obliczeniowe teorie umysłu, eliminatywizm, tezy 
Churcha i Edmondsa), filozofia języka (Chomsky, Gold, algorytmiczne teorie znaczenia), epistemologia 
i filozofia nauki (Popper, Hempel, Reichenbach).

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w opanowaniu treści wymaganych w ramach zajęć 
kursowych: Logika I, Logika II, Logika III, Logika i teoria mnogości (I i II), Wprowadzenie do matematyki (I, II, 
III, IV), Teoria obliczeń - dodatkowe zajęcia: wykłady, ćwiczenia i konsultacje. Pomoc w opanowaniu treści 
wymaganych w ramach zajęć kursowych: Ontologia, Epistemologia, Filozofia nauki, Historia filozofii 
analitycznej, Filozofia języka - omawianie dodatkowych pozycji bibliograficznych, pogłębiona dyskusja nad 
problemami interesującymi podopiecznych. Nadzór nad pisaniem prac rocznych: pomoc w opracowaniu 
bibliografii, krytyczna dyskusja nad postępami w pisaniu, proofreading. Doradztwo w sprawie wyboru zajęć 
fakultatywnych. Pomoc przy przygotowywaniu referatów na seminaria i konferencje.  Doradztwo w sprawie 
wyboru opiekuna naukowego i promotora prac dyplomowych.

Zainteresowania pozanaukowe: historia, polityka, muzyka poważna, literatura, szachy, brydż
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Imię: Filip
Nazwisko: Gołaszewski
Zakład: Historii filozofii nowożytnej
E-mail: filipgo@wp.pl
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: tel. 600735001

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii nowożytnej, 
fenomenologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Jednoznacznie nie opowiadam się po żadnej 
ze stron filozoficznej barykady, która powstała w wieku dwudziestym. Ze względu na moje 
dotychczasowe doświadczenia oraz projekt rozprawy doktorskiej, bliższa jest mi tzw. 
filozofia kontynentalna. Staram się jednak nie ograniczać do tekstów, wyznaczających jej 
zakres. Tematem mojej pracy doktorskiej jest zagadnienie prawdy w filozofiach Hegla 
oraz Husserla.  Analizując ich myśl, zastanawiam się nad kryzysem zagadnienia prawdy, 
który ma miejsce w filozofii współczesnej.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę zaproponować pomoc w pisaniu 
prac rocznych, w przygotowaniu referatu na zajęcia, w opanowaniu materiału do 
egzaminów, w wyborze zajęć oraz w lekturze tekstu filozoficznego. Proponuję także 
rozmowę nad tekstem, niekoniecznie z zakresu filozofii nowożytnej lub fenomenologii. 
Może to być dowolny tekst, który z jakichś powodów jest dla Ciebie ważny. Proponuję 
również dodatkowe spotkania poświęcone historii filozofii nowożytnej, w przypadku której 
ilość godzin kursowych została w naszym Instytucie ostatnio skrócona.

Zainteresowania pozanaukowe: Nie wiem, coś tam jeszcze robię.
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Imię: Katarzyna
Nazwisko: Grunt-Mejer
Zakład: Etyki
E-mail: kgruntmejer@gmail.com
Dyżury: środy, 13.00-14.00 pokój nr 8 lub inne terminy po mailowym umówieniu

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: etyka, bioetyka, psychologia 
poznawcza (w szczególności psychologia wnioskowań), psychologia społeczna, 
psychologia moralności, psychologia kliniczna, seksuologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach doktoratu prowadzę badania nad 
pochodzeniem norm w seksuologii, badając je od strony historyczno-społecznej 
i zwracając uwagę na ich etyczne konsekwencje. W szczególności zajmuję się zjawiskiem 
patologizacji i medykalizacji sfery seksualnej.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Zapraszam osoby zainteresowane 
bioetyką oraz psychologią. Skończyłam bioetykę na IF UW oraz psychologię na Wydziale 
Psychologii UW (2004 mgr, 2012 dr) - mogę więc służyć pomocą w wyborze zajęć z obu 
tych obszarów oraz w szukaniu literatury i konsultacjach przy pisaniu prac rocznych 
z etyki, psychologii, seksuologii, i pogranicza tych nauk.

Zainteresowania pozanaukowe: podróże rowerowe, pozytywna seksualność, relacje 
interpersonalne
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Imię: Marta
Nazwisko: Hofman
Zakład: Flozofii Nauki
E-mail: martahofman@ymail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia nauki, epistemologia, filozofia 
rosyjska

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przedmiotem mojej rozprawy doktorskiej jest 
tektologia (uniwersalna nauka organizacji). Koncepcja ta jest projektem interdyscyplinarnej
nauki empirycznej, której głównym celem jest dokonanie zjednoczenia wszystkich dziedzin
ludzkiej wiedzy w jedną uniwersalną naukę, w oparciu o wykrycie ogólnych form oraz 
metod organizacji. W ramach doktoratu zamierzam prowadzić badania nad tektologią 
z perspektywy badań systemowych, a w szczególności ogólnej teorii systemów, 
cybernetyki, prakseologii oraz ewolucjonizmu.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę pomóc zarówno w wyborze 
przedmiotów fakultatywnych, pisaniu prac rocznych (wybór literatury), jak i opanowywaniu 
materiału z zakresu filozofii nauki lub epistemologii.

Zainteresowania pozanaukowe: Literatura rosyjska
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Imię: Amadeusz
Nazwisko: Just
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej
E-mail: just.through@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Filozofia nowożytna, filozofia 
współczesna

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W rozprawie doktorskiej zajmuję się filozofią 
Arthura Schopenhauera i Ludwiga Wittgensteina. Jestem absolwentem etnologii (Instytut 
Etnologii i Antropologii Kulturowej UW), gdzie kończę pisać pracę magisterską dotyczącą 
przemocy. Interesuję się również pracami Michela Foucault, Josefa Mitterera, Clifforda 
Geertza oraz animal studies (napisałem pracę magisterską nt. statusu zwierząt w filozofii 
Schopenhauera w perspektywie aktualności jego rozważań dla współczesnych debat 
szeroko rozumianego posthumanizmu) .  

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w przygotowaniu do egzaminów,
pisaniu prac rocznych, opanowaniu materiału z zajęć kursowych etc., a także kwestiach 
formalnych związanych z IF. 

Zainteresowania pozanaukowe: estetyka
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Imię: Natalia
Nazwisko: Karczewska
Zakład: Filozofii Analitycznej
E-mail: natalia.karczewska@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia języka, logika I, historia filozofii 
analitycznej

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Zajmuję się sporami na temat smaku, 
zagadnień moralnych i estetycznych, a więc problemem, który w literaturze określa się 
mianem „faultless disagreement”. W związku z tym interesuję się, między innymi, aktualnie
omawianymi teoriami semantycznymi, pojęci(ami) kontekstu i semantyką predykatów 
zawierających komponent wartościujący. W czasie studiów doktoranckich prowadziłam 
ćwiczenia z historii filozofii analitycznej, logiki I i filozofii języka.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: W ramach tutoringu chętnie pomogę 
w zrozumieniu materiału z zakresu zajęć kursowych „Filozofia języka” i „Historia filozofii 
analitycznej”. Przyjemność sprawia mi pomaganie w opanowaniu zawiłości materiału 
omawianego w ramach przedmiotu Logika I. Współpraca w ramach tutoringu mogłaby 
również polegać na pogłębianiu zainteresowań w zakresie zagadnień najnowszej filozofii 
języka poprzez pogłębioną dyskusję nad tekstami i sugestie bibliograficzne. Oferuję 
również pomoc w pisaniu i redakcji prac zaliczeniowych (również w języku angielskim). 
W roku akademickim 2015/16 jestem na stażu naukowym na New York University. 
W związku z tym do końca maja 2016 nie będzie mnie w Warszawie. Jestem jednak 
przekonana, że tutoring może się odbywać „zdalnie” za pośrednictwem Skype oraz poczty 
elektronicznej z bardzo dobrym efektem.

Zainteresowania pozanaukowe: opera, nauka języków, brydż sportowy, podróże
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Imię: Magda
Nazwisko: Kaźmierczak
Zakład: Estetyki
E-mail: magda.kazmierczak@student.uw.edu.pl
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Estetyka, filozofia sztuki

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Różne zagadnienia z zakresu estetyki 
i historii filozofii. Tematem mojej pracy licencjackiej były strategie artystyczne 
Międzynarodówki Sytuacjonistycznej, a pracy magisterskiej pojęcie „czystej 
widzialności” w teorii estetycznej Konrada Fiedlera oraz jej związki ze sztuką i myślą 
Paula Klee. Pisałam o Kandinskym, teorii przestrzeni Heideggera i sztuce Chillidy, 
o św. Augustynie i katedrach gotyckich, o socrealizmie i teorii sztuki u Marksa. 
Aktualnie zajmuję się związkami tożsamości marrańskiej z nowoczesnością.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję pomoc w przygotowywaniu 
referatów, pisaniu prac rocznych i zaliczeniowych, opanowywaniu materiału z zakresu 
historii filozofii i zagadnień związanych z szeroko pojętą teorią sztuki i estetyką. Mogę 
również doradzić w wyborze zajęć pomocnych w rozwijaniu zainteresowań naukowych.

Zainteresowania pozanaukowe: Tracenie czasu
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Imię: Łukasz
Nazwisko: Krajewski
Zakład: Estetyki
E-mail: ukrajewski@gmail.com
Dyżury: Brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Spinoza i jego czytelnicy (Balibar, 
Deleuze, Montag, Lordon), historiograficzna kontrkultura nowożytności (Yates, Warburg, 
Ginzburg), poststrukturalizm (Derrida, Deleuze), spuścizna intelektualna Maja '68 (Debord,
Vaneigem, McKenzie Wark, Kristin Ross), teorie estetyczne (Ranciere, Bourdieu, 
Bourriaud, Lyotard), polskie literaturoznawstwo (Kott, Falkiewicz, Gondowicz, Komendant)

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przygotowuję rozprawę doktorską pod 
tytułem "Estetyka i polityka znikania. Dematerializacja sztuki w epoce postspektakularnej". 
Dotyczy ona późnych losów awangardy artystycznej w Polsce i za granicą; na przykładzie 
m.in.. Pawła Kwieka, Oskara Dawickiego i Andrzeja Partuma chcę prześledzić estetyczne 
"strategie znikania", na które zdani byli artyści wkraczający na scenę po Cage'u, Warholu 
i Debordzie. 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę udzielić wskazówek 
bibliograficznych, przedyskutować, a także sprawdzić pracę roczną pod kątem 
poprawności językowej - na co dzień pracuję jako redaktor i korektor.

Zainteresowania pozanaukowe: jak wyżej - nie wyodrębniam
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Imię: Magdalena
Nazwisko: Krasińska
Zakład: Estetyki
E-mail: mkk89@wp.pl
Dyżury: do ustalenia (wtorki lub środy)

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Filozofia muzyki, estetyka 
fenomenologiczna, szkoła frankfurcka (T.W. Adorno)

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Moje dotychczasowe studia poświęcone były 
ontologii dzieła muzycznego w fenomenologicznym ujęciu Romana Ingardena oraz filozofii
muzyki nowej w krytycznej refleksji Theodora W. Adorno. Zatem bliskie są mi obszary 
estetyki fenomenologicznej, a także postmarksowska szkoła frankfurcka. Prace nad 
doktoratem prowadzić mają do filozoficznego zrozumienia nowoczesnego dzieła 
muzycznego w różnych jego postaciach (dodekafonia, muzyka elektronowa, aleatoryczna 
itp.), a także przemian w sztuce muzycznej. By to osiągnąć, będę badać interesujące mnie
zagadnienia w perspektywie fenomenologicznej, hermeneutycznej i semiotycznej.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w redakcji prac rocznych, pomoc
w przygotowaniu do egzaminów, korepetycje (filozofia nowożytna, nieanalityczna filozofia 
współczesna, logika, np. klasyczny rachunek zdań, syntaktyczny rozbiór zdań).

Zainteresowania pozanaukowe: Teoria i praktyka muzyczna, polityka, historia Polski 
od 1945 r., opieka nad zwierzętami domowymi.
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Imię: Paweł
Nazwisko: Łoś
Zakład: Filozofii Nauki
E-mail: palos80@wp.pl
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii: starożytnej, 
średniowiecznej, nowożytnej i współczesnej, filozofia biologii, filozofia religii, filozofia 
społeczna, etyka (szczególnie ewolucyjna), filozofia umysłu (szczególnie koncepcje 
ewolucyjne), ontologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Pracę magisterską napisałem z zakresu etyki
Hume'a ("Rekonstrukcja wybranych interpretacji etyki Davida Hume'a ze szczególnym 
uwzględnieniem problemu znaczenia rozumu dla moralności"). Obecnie moje 
zainteresowania naukowe skupiają się głównie na metodologiczno-ontologicznych 
problemach teorii ewolucji i analizie redukcjonizmu biologicznego w religii. Poza 
wymienionymi obszarami badawczymi pogłębiam wiedzę z historii filozofii, której nigdy nie 
jest za dużo.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w analizie wybranych tekstów 
filozoficznych celem ich właściwego zrozumienia, pomoc w pisaniu prac zaliczeniowych 
(w tym edytorsko-językowa), pomoc w opracowaniu bibliografii, pomoc w przygotowaniu 
do egzaminów, pomoc translatorska z języka angielskiego, ale też sam chętnie dowiem się
czegoś od studentów!

Zainteresowania pozanaukowe: muzyka klasyczna, literatura piękna, historia techniki
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Imię: Maria
Nazwisko: Matuszkiewicz
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej
E-mail: maria.j.matuszkiewicz@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia umysłu, filozofia języka, 
epistemologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W swojej pracy doktorskiej zajmuję się tym, 
jak pojęcie treści przedstawień umysłowych mieści się w naturalistycznym obrazie świata, 
dominującym we współczesnej filozofii. Przyglądam się problemom, na jakie natrafiają 
naturalistyczne koncepcje reprezentacji, (problem błędnych reprezentacji, naturalizm 
a spór między eksternalizmem i internalizmem, rola pojęć normatywnych w eksplikacji 
pojęcia reprezentacji) i staram się znaleźć alternatywę dla tych koncepcji.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję pomoc w pisaniu prac rocznych 
i seminaryjnych (dobór bibliografii, dokładna lektura z komentarzem) i referatów na 
zajęcia. Mogę też pomóc w opanowaniu materiału kursowego i przygotowaniu się do 
egzaminów z ontologii, epistemologii i filozofii analitycznej. Chętnie porozmawiam 
o dodatkowych lekturach i problemach filozoficznych, które leżą w zakresie moich 
kompetencji.

Zainteresowania pozanaukowe: sztuka współczesna, historia sztuki, muzyka barokowa.
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Imię: Sławomir
Nazwisko: Mijas
Zakład: Epistemologii
E-mail: smijas[at]wp.pl
Dyżury: Czwartki 11.15-13.15; ewentualne inne terminy do uzgodnienia

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Współczesna etyka cnót, etyka 
konsekwencjalistyczna, etyka troski, etyka zwierzęca, metodologia etyki, eksperymentalna
filozofia działania, eksperymentalna epistemologia.

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Zajmuję się tak zwanym zarzutem 
sytuacjonistycznym wobec współczesnej etyki cnót oraz etyką cnót jako taką. Biorę udział 
w badaniach z filozofii eksperymentalnej dotyczących efektu Knobe'a oraz efektu 
epistemicznego. Współprowadziłem ćwiczenia z logiki oraz epistemologii.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Praktyczne wskazówki dotyczące 
pisania prac zaliczeniowych; praktyczne wskazówki dotyczące analizy tekstów 
filozoficznych; pomoc w opanowaniu treści wymaganych w ramach zajęć kursowych; 
sugerowanie pozycji bibliograficznych na interesujący studenta temat; indywidualne 
omawianie interesujących studenta tekstów; krytyczna dyskusja nad pracami rocznymi 
studenta.

Zainteresowania pozanaukowe: Pielęgnacja roślin, piesze wędrówki, gry RPG, kolej.
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Imię: Borys
Nazwisko: Nowak
Zakład: Filozofii Kultury
E-mail: borysnowak@wp.pl
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: tel. 510261892

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Filozofia kultury, Psychoanaliza, 
Fenomenologia, Antropologia

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przygotowuję pracę doktorską na temat 
doświadczenia psychotycznego. Analizuje w niej zaburzenia psychiczne oraz graniczne 
doświadczenia obecne w naszej kulturze, głównie w sztuce współczesnej. Opieram się na 
badaniach psychoanalizy (Freud, Jung, Lacan, Guattari) oraz francuskiej filozofii drugiej 
połowy XX wieku (m.in. Merleau-Ponty, Ricoeur, Foucault, Deleuze) .

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję konsultację na temat zagadnień,
którymi się zajmuje. Rozmowę nad konkretnym tekstem lub problemem. Mogę udostępnić 
materiały, pomóc w znalezieniu odpowiedniej bibliografii, zasugerować metody analizy. 
Pomoc przy pracach rocznych, egzaminach, wyborze zajęć, itp.

Zainteresowania pozanaukowe: malarstwo, teatr
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Imię: Karolina
Nazwisko: Owczarek
Zakład: Filozofii Polskiej
E-mail: karolina.m.owczarek@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia nieanalityczna, filozofia 
techniki, filozofia kultury

Zakres kompetencji filozoficznych – opis:  Obecnie zajmuję się filozofią Stanisława 
Ignacego Witkiewicza, któremu chcę poświęcić rozprawę doktorską. Planuję w niej 
pokazać Witkacego jako filozofa wpisującego się w szerszy kontekst kultury europejskiej 
(np. poprzez pokazanie wspólnoty myśli Polaka i Heideggera). Poza tym zajmuję się 
filozofią techniki i wpływem nowości technologicznych na postrzeganie człowieka. Jestem 
również absolwentką kulturoznawstwa.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę pomóc w pisaniu pracy rocznej 
i zaliczeniowej (wybór bibliografii, etc), w bieżącym przygotowaniu do zajęć, a także 
w przygotowaniu do egzaminów. 

Zainteresowania pozanaukowe: klasyczny rock, literatura science fiction, kultura Rosji
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Imię: Eliasz
Nazwisko: Robakiewicz
Zakład: Filozofii Społecznej
E-mail: erobakiewicz@live.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia nowożytna, filozofia polityki, 
filozofia społeczna, poststrukturalizm, marksizm, filozofia transcendentalna, filozofia 
Heideggera, szkoła frankfurcka, hermeneutyka.

Zakres kompetencji filozoficznych – opis:  W swojej pracy magisterskiej zajmowałem 
się filozofia transcendentalną Kanta jako próbą stworzenia filozofii opartej na wytwórczości
(w języku Kanta syntetyczności). Na problem ten u Kanta zwróciłem uwagę ze względu na
problematykę społecznej wytwórczości czy produkcji w filozofii Gillesa Deleuze’a oraz 
teorii Marksa i krytycznych kontynuatorów jego myśli (Foucault, Althusser, Butler, Negri 
i inni). Współprowadzę portal filozoficzny „Machina Myśli”. Jestem współpracownikiem 
czasopisma naukowego „Praktyka Teoretyczna”. 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: 1) Pomogę chętnie w organizacji samej 
nauki tzn. jak się uczyć, jak pisać, co i po co czytać, czego nie czytać, gdzie szukać 
informacji i literatury etc. 2) Zaliczeniu tego, co zaliczyć trzeba, porządnie, bez spiny i na 5,
a także  pisaniu prac rocznych, wyborze zajęć, sprawach formalnych i tym podobne.
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Imię: Wojciech
Nazwisko: Rutkiewicz
Zakład: Logiki
E-mail: rutkiewicz.w@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: logika, bioetyka, filozofia medycyny

Zakres kompetencji filozoficznych – opis:  Ze względu na swoje zainteresowania 
w obszarze logiki rozumowań oraz bioetyki, w ramach rozprawy doktorskiej chciałbym 
zajmować się przebiegiem rozumowań lekarskich w diagnostyce klinicznej. Interesują 
mnie w tym zakresie zastosowanie elementów rachunku prawdopodobieństwa w praktyce 
podejmowania decyzji, a także filozoficzne i psychologiczne ujęcia pojęcia racjonalności. 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chętnie udzielę indywidualnego 
wsparcia w rozwoju osobistych zainteresowań filozoficznych. Niezwykłą zaletą tutoringu 
jest możliwość określenia współpracy w oparciu o potrzeby podopiecznego. Myślę, że 
warto zacząć właśnie od zdefiniowania tych potrzeb. 

Zainteresowania pozanaukowe: Polityka, literatura, film, turystyka górska.
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Imię: Paweł
Nazwisko: Rzewuski
Zakład: Filozofii Polskiej
E-mail: genzyp@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: epistemologia, ontologia, filozofia 
szkoły lwowsko-warszawskiej, historia filozofii polskiej, filozofia polityki 

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: moja praca doktorska dotyczy zagadnienia 
filozofii polityki w Rzeczpospolitej Obojga Narodów. Zajmuję się również szkołą lwowsko-
warszawską i spuścizną Kazimierza Twardowskiego w ramach dzielności w kole filozofii 
polskiej PETRYCY i współpracy z DeLab UW. 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: mogę pomóc w  pisaniu pracy rocznej  
z określonej dziedziny, doradzić wyborze zajęć fakultatywnych, w przygotowaniu do 
egzaminów z części przedmiotów oraz we wskazaniu lektur rozwijających wiedzę 
filozoficzną. Mogę również udzielić korepetycji z części zagadnień. 

Zainteresowania pozanaukowe: historia, literatura piękna, fantastyka, seryjni mordercy, 
kryminały, gender
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Imię: Tomasz
Nazwisko: Steifer
Zakład: Filozofii Nauki
E-mail: tsteifer@ippt.pan.pl
Dyżury: piątek 17:00 lub do ustalenia

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: logika matematyczna, kognitywistyka, 
filozofia nauki

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Moje zainteresowania skupiają sie na 
szeroko pojętej logice i metodach formalnych. Ostatnio w szczególności interesuje mnie 
przyczynowość i algorytmiczne definicje losowości; pracę magisterską pisałem o 
rozwiązywalności równań diofantycznych (twierdzenie Matijasiewicza). Prowadzę 
ćwiczenia do Logiki II. Poza klasycznie rozumianą filozofią, zajmuje się też (w IPPT 
PAN) zagadnieniami związanymi z analizą szeregów czasowych i przetwarzaniem 
sygnałów, obrazowaniem medycznym itp. 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w przyswajaniu materiału 
z przedmiotów kursowych, przy przygotowywaniu referatów i prac rocznych, nauka rzeczy 
spoza programu, wspólna praca badawcza.

Zainteresowania pozanaukowe: filozofia, muzyka eksperymentalna, sztuczne narządy.
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Imię: Paweł
Nazwisko: Szypowski
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej
E-mail: pawel.szypowski@gmail.com
Dyżury: brak
Inne dane kontaktowe: tel. 693761466

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: fenomenologia, dekonstrukcja, filozofia 
XX wieku

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: O tym, czym się zajmuję albo czym 
chciałbym się zająć w przyszłości, powinno się milczeć. Problem wyrażenia tego, co 
najbliższe i autentyczne pociąga zawsze problem granic języka i jego adekwatności. 
Np. chciałbym dyskutować metafizyczną wagę szczerości i niepowtarzalności zbliżenia z 
drugim człowiekiem, po co jednak reprodukować ten fenomen w tekście, pojmować go 
pismem? Pisanie w każdym razie ciągle daje przyjemność. I podniecało przy magisterce 
(Pojęcie śladu u Jacquesa Derridy i Emmanuela Levinasa) i występach konferencyjnych 
(tematyka literaturoznawcza oraz „foucaultologiczna”)

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chciałbym pomagać w: ocenie referatów
lub prac rocznych, wyborze zajęć, „dobrych radach” do egzaminów, itp. Liczę na jakąś 
wymianę: mądrościami, urokami, zaklęciami! Na pewno postaram się być dość 
odpowiedzialny, aby zmierzyć się z Twoim „profilem osobowym”. 

Zainteresowania pozanaukowe: Czasopisma w języku niemieckim, nowe technologie 
(RTV-AGD), lubię zwierzęta
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Imię: Arkadiusz
Nazwisko: Wójcik
Zakład: Logiki
E-mail: mail@arkadiuszwojcik.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: logika, epistemologia formalna

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Specjalizuję się w logice epistemicznej 
i zastosowaniu narzędzi formalnych w epistemologii. W szczególności zajmuję się: 
paradoksami epistemicznymi (paradoks Fitcha, paradoks niespodziewanego egzaminu, 
paradoks wiedzącego, paradoks loterii), problemem logicznej wszechwiedzy, 
dynamicznymi logikami epistemicznymi, teorią zmiany przekonań. Do moich pozostałych 
zainteresowań naukowych należą m.in.: kwestia racjonalności wnioskowań zawodnych, 
paradoksy probabilistyczne, zagadnienie pluralizmu logicznego, problematyka teorii 
prawdy, teoria argumentacji.

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: 1) Wsparcie przy pisaniu prac rocznych 
z logiki i epistemologii formalnej: sugestie dotyczące wyboru literatury, omawianie 
ewentualnych niejasności, recenzja ukończonej pracy. 2) Pomoc w opanowaniu materiału 
z Logiki I lub równoważnego kursu: wyjaśnianie wątpliwości, prowadzenie zajęć 
rozszerzających materiał uwzględniony w sylabusie. 3) Doradztwo w innych kwestiach 
związanych ze studiami w IF: wybór zajęć w kolejnym roku akademickim, wybór opiekuna 
naukowego i promotora pracy dyplomowej, pomoc w wyszukiwaniu źródeł naukowych.

Zainteresowania pozanaukowe: literatura, tenis, piesze wycieczki
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Imię: Damian
Nazwisko: Wyżkiewicz
Zakład: Filozofii Współczesnej
E-mail: damianwyzkiewicz@gmail.com
Dyżury: brak

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: antropologia filozoficzna, historia 
filozofii, filozofia religii, metafizyka/ontologia, aksjologia, etyka

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Jestem doktorantem pierwszego roku. 
Założyłem i prowadzę Koło Naukowe Filozofii Antropologicznej UW. Uczę w liceum 
i technikum, wykształciłem maturzystów i olimpijczyków z filozofii. Tematem roboczym 
mojej pracy doktorskiej jest: "Godność osoby niepełnosprawnej intelektualnie na 
podstawie pism Jeana Vanier". Ukończyłem filozofię w specjalności historia filozofii 
(licencjat) na Uniwersytecie Jagiellońskim. Otrzymałem tytuł magistra teologii na 
Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie i obroniłem pracę magisterską 
z antropologii filozoficznej pt. "Egzystencja osoby niepełnosprawnej intelektualnie. 
Interpretacja fenoemnu na podstawie filozofii Martina Heideggera."

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Moja pomoc to: redakcja prac rocznych, 
wybór zajęć fakultatywnych, przygotowanie do egzaminów, korepetycje.

Zainteresowania pozanaukowe: muzyka, sztuka, literatura, turystyka górska


